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Suomen Vapaa-ajankalastajien Keskusjärjestön täydentävä lausuma 

 

Lupapoikkeamahankkeen työryhmän jäsenenä SVK nostaa esille tärkeimpinä seuraavia asioita. 

Lupapoikkeaman käyttö tulee rajoittaa tarkasti vain tilanteisiin, joissa Suomen sähköverkkoa uhkaa sähköpula, 

koska markkinoilta saatava sähkö, tehoreservit ja varavoima eivät riitä varmistamaan sähköjärjestelmän 

käyttövarmuutta. Lupapoikkeaman käyttöönotto ei saa miltään osin perustua liiketaloudelliseen voiton 

tavoitteluun, vaan aina kantaverkonhaltijan ja viranomaisten toimeksi panemaan prosessiin sähköjärjestelmän 

ylläpitämiseksi. Normaalioloissa voimalaitosten toiminnan tulee aina perustua voimassa olevissa luvissa 

oleviin säädöksiin. 

 

Lupapoikkeaman käytön suhde olemassa olevaan lainsäädäntöön tulee selvittää tarkasti ja huolehdittava siitä, 

että kriminalisoidaan tarvittaessa uudella lainsäädännöllä sähkön tuottajan taholta tapahtuva poikkeusluvan 

säädösten rikkominen. 

 

Vesivoiman käytön lisäksi on syytä selvittää muidenkin nopeasti kehittyvien sähkön tuotanto- ja 

varastointimenetelmien soveltuvuutta sähköjärjestelmän käyttövarmuuden parantamiseen, sekä edistää sähkön 

kulutuksen vähentämisen vaikuttavuutta korkeimpien kulutuspiikkien aikana ja häiriötilanteissa.   

 

Työryhmän työhön ei kuulunut määritellä tarkemmin mitkä vesistöt ja voimalaitokset otettaisiin mukaan 

lupapoikkeaman tarkoittamaan järjestelmään, eli poikkeustilanteessa mahdolliseen väliaikaiseen voimassa 

olevaa lupaa tehokkaampaan sähköntuotantoon. Soveltuvat vesistöt ja voimalaitokset kartoitetaan erillisellä 

selvityksellä. SVK:n näkemyksen mukaan selvitys tulee toteuttaa vesistökohtaisesti ja ottaa mukaan 

järjestelmään ensisijaisesti sellaisia voimalaitoksia, jotka ovat teholtaan merkittäviä ja selvityksien tuloksissa 

haitat todetaan mahdollisimman vähäisiksi. Lupapoikkeaman ulkopuolelle tulee jättää uhanalaisille kalalajeille 

tärkeät rakennetut vesistöt esimerkiksi äärimmäisen uhanalaiselle järvilohelle tärkeä Pielisjoki. 
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